Российская  Федерация

Новгородская область   Боровичский район

СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ   ВОЛОКСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.11.2021   №  51

д. Волок

О внесении изменений в решение Совета депутатов Волокского
сельского поселения от 13.04.2018 г. № 106 «Об утверждении Положения

о порядке организации и проведения публичных слушаний,
общественных обсуждений в Волокском сельском поселении»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Федеральным  законом от  01.07.2021  года  №  289-ФЗ  "О
внесении изменений в статью 28 Федерального закона "Об общих принципах
организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
руководствуясь  Уставом Волокского сельского поселения, Совет депутатов
Волокского сельского поселения Боровичского района Новгородской области

           РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения
публичных  слушаний,  общественных  обсуждений  в  Волокском  сельском
поселении, утвержденное решением Совета депутатов Волокского сельского
поселения Боровичского района Новгородской области от 13.04.2018 г. №106
(далее - Положение) следующие изменения:

1.1.  В  подпункте  5.4  пункта  5  Положения  после  слов
«общественное

обсуждение подлежат» дополнить словами «заблаговременному оповещению
жителей,».

1.2. Подпункт 5.4 пункта 5 Положения дополнить абзацем
следующего содержания:

http://municipal.garant.ru/#/document/401416162/entry/0

 «Проект  муниципального  правового  акта  заблаговременно
размещается  на  официальном сайте  Администрации Волокского  сельского
поселения с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года
№  8-ФЗ  «Об  обеспечении  доступа  к  информации  о  деятельности
государственных  органов  и  органов  местного  самоуправления»,  для
представления  возможности  жителями  поселения  своих  замечаний  и
предложений  по  вынесенному  на  обсуждение  проекту  муниципального
правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры,
обеспечивающие  участие  в  публичных  слушаниях  жителей  поселения,
опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая
мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством
их размещения на официальном сайте.».

1.3. Пункт 6.2 Положения дополнить подпунктом 6.2.13 следующего
содержания:
            «6.2.13.  Жители муниципального образования могут представлять
свои  замечания  и  предложения  по  вынесенному  на  обсуждение  проекту
муниципального  правового  акта,  в  том  числе  посредством  официального
сайта  соответствующего  органа местного  самоуправления муниципального
образования  в  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет",  а
также  через  федеральную  государственную  информационную  систему
"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функции).».
  2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Официальный
вестник Волокского сельского поселения» и разместить на сайте поселения.
          3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения                          Н.Н.Петрова